
 
ЛЕНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от  17.10.2023                                                                        № 11/62 

пгт Ленинское 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования 

Ленинское городское поселение Шабалинского района  

Кировской области за 1 полугодие 2023 года 

 

Заслушав и обсудив Отчет  об исполнении бюджета муниципального 

образования Ленинское городское поселение Шабалинского района 

Кировской области за 1 полугодие 2023 года, Ленинская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Отчет об  исполнении бюджета муниципального образования  

Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской 

области за 1 полугодие 2023 года принять к сведению. 

2. Утвердить «Перечень публичных нормативных обязательств, 

подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального 

образования Ленинское городское поселение Шабалинского района 

Кировской области и распределение бюджетных ассигнований по ним  на 

2023 год» согласно приложению 10 настоящего решения. 

3. Информацию об исполнении бюджета Ленинского городского 

поселения опубликовать в «Информационном бюллетене», на сайте 

администрации Ленинского городского поселения Шабалинского 

района Кировской области. 

4. Контроль над выполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, финансам и налогам. 

  

 

Председатель  

Ленинской городской Думы                                                      Л.И.Тригонова 

 

 

Глава Ленинского  

городского поселения                                                                 В.М.Абрамов 

 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Ведущий специалист, 

экономист - финансист      В.В.Манина 

  



ИНФОРМАЦИЯ 

об исполнении бюджета администрации Ленинского городского 

поселения Шабалинского района Кировской области за 1 полугодие 2023 года 

 

Бюджет муниципального образования Ленинское городское поселение 

Шабалинского района Кировской области по доходам за 1 полугодие 2023 года 

исполнен в сумме 6 282,727 тыс. рублей  или на 20,92 % к  плановому 

показателю за год. 

По собственным доходам бюджет за 1 полугодие 2023 года исполнен в 

сумме 5 067,978 тыс. рублей  или  на 37,43%  к  плановому показателю за год. 

 

1.   Исполнение доходной части бюджета администрации Ленинского 

городского поселения сложилось следующим образом: 

 Налог на доходы физических лиц – поступило 2 977,772 тыс. руб. 

исполнено 46,01 %; 

 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации (акцизы) – поступило 844,299  тыс. руб. 

исполнено 54,44 %; 

 Единый сельскохозяйственный налог – возвращено 148,908 тыс. руб.; 

 Налог на имущество физических лиц – поступило – 11,632 тыс. руб. 

исполнено 1,22 % (срок уплаты не наступил, до 1 декабря); 

 Земельный налог с организаций –  поступило 296,510 тыс. руб. исполнено 

40,51 % (срок уплаты не наступил, до 1 декабря); 

 Земельный налог с физических лиц –  поступило 8,63 тыс. руб. исполнено 

1,95 % (срок уплаты не наступил, до 1 декабря); 

 Доходы от арендной платы за земельные участки - поступило 597,994 

тыс. руб. исполнено 50,81 %; 

 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

поселений (за исключением земельных участков) – поступило 193,253 

тыс. руб. исполнено 46,01 %. 

 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселений (аренда имущества) –  поступило 232,574 тыс. 

руб. исполнено 50,89 %; 

 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества городских поселений – поступило 

14,732 тыс. руб., исполнено на 42,09 %; 

 Доходы от продажи земельных участков –  поступило 1,758 тыс. руб. 

исполнено 0,33 %; 

 Штрафы, санкции, возмещение ущерба (работа административной 

комиссии) – поступило 38,162 тыс. руб., исполнено на 190,81 %; 

 Прочие неналоговые доходы – поступило - 0,430 тыс. руб., из них 

поступление прочих неналоговых доходов 0,112 тыс. руб., невыясненные 

поступления  декабря  2022  года, в январе 2023 г. платеж был уточнен – 

(- 0,542 тыс. руб.); 



 Безвозмездные поступления –  поступило 1 214,749  тыс. руб. исполнено 

7,37 %. (иные межбюджетные трансферты). 

 

2.   Расходная часть бюджета администрации Ленинского городского поселения 

освоена в сумме 7 095,370 тыс. руб.  что составляет  22,75 %  от годового плана. 

Исполнение расходной части бюджета администрации Ленинского 

городского поселения сложилось следующим образом: 

 Общегосударственные вопросы  – кассовые расходы  3 297,440 тыс. руб., 

исполнено 42,59 %: 

  - МП  «Развитие муниципального управления муниципального 

образования Ленинское городское поселение Шабалинского района 

Кировской области» (заработная плата с начислениями высшего 

должностного лица, муниципальных служащих, технических 

работников, коммунальные услуги, услуги связи, приобретение 

материальных запасов) - 3 222,485 тыс. руб.; 

  - МП «Управление муниципальным имуществом муниципального 

образования Ленинское городское поселение Шабалинского района 

Кировской области» (управление муниципальной собственностью - 

74,955 тыс. руб. 

 Национальная экономика - кассовые расходы  2 352,004 тыс. руб., 

исполнено 14,17 %: 

  - МП «Развитие транспортной системы Ленинского городского 

поселения Шабалинского района Кировской области» (расходы по 

дорожному фонду – содержание улично-дорожной сети, ремонт 

автомобильных дорог) -  2 352,004 тыс. руб. 

 

 Жилищно - коммунальное хозяйство – кассовые расходы 1 331,621 тыс. 

руб., исполнено 20,9 %: 

  - МП «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры 

Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской 

области» (плата за отопление муниципальных квартир, взносы за кап. 

ремонт, заработная плата рабочего по благоустройству) – 371,593 тыс. 

руб.; 

  - МП «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения 

Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской 

области» (обеспечение первичных мер пожарной безопасности, 

повышение безопасности дорожного движения) – 64,925 тыс. руб.; 

  - МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

на территории Ленинского городского поселения» (приобретение 

светильников, энергосберегающих ламп, расходных материалов, услуги 

по замене водосчетчиков) – 43,362 тыс. руб.; 

  - МП «Благоустройство территории Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской области» (уличное освещение, 

обслуживание уличных светильников, содержание площадок ТКО, 

содержание мест захоронения) – 851,741 тыс. руб. 



 

 Образование  –  кассовые расходы  15,105 тыс. руб., исполнено – 21,58 

%: 

  - МП «Содействие занятости населения Ленинского городского 

поселения Шабалинского района Кировской области (организация 

летней занятости детей и подростков) – 15,105 тыс. руб. 

 Социальная политика  –  кассовые расходы  99,200 тыс. руб., исполнено 

– 50,51 %: 

  - МП «Развитие муниципального управления муниципального 

образования Ленинского городского поселения Шабалинского района 

Кировской области» (доплата к пенсиям муниципальных служащих) – 

97,200 тыс. руб.; 

  - МП «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения 

Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской 

области» (социальные выплаты гражданам после пожара) – 2,000 тыс. 

руб. 

По состоянию на 01.07.2023 года дефицит бюджета составил - 812,643  тыс. 

рублей. 

Данные о дебиторской и кредиторской задолженности по состоянию на 

01.07.2023 года: 

Дебиторская 

задолженность 
 Недоимка по земельному налогу и налогу на 

имущество ФЛ по данным отчетности УФНС 

России по Кировской области – 418,369 тыс. руб.; 

 Задолженность ФЛ и ЮЛ по арендной плате за 

земельные участки – 535,185 тыс. руб.; 

 Доходы будущих периодов (начисленная плата за 

аренду помещения в 2023 году) – 427,269 тыс. 

руб.; 

 Возмещение расходов за предоставленные 

коммунальные услуги (ТКО) за июнь 2023 года – 

0,786 тыс. руб.; 

 ООО «Фрея» начисление пени за просрочку 

исполнения обязательств по контракту  – 3,556 

тыс. руб.; 

 ИП Фабриков А.В. начисление пени за просрочку 

исполнения обязательств по контракту – 33,409 

тыс. руб.; 

 Начисление пени за просрочку исполнения 

обязательств по контракту (Половникова А.А.) – 

0,567 тыс. руб.; 

 АО «ЭнергосбытПлюс» за электроэнергию по 

благоустройству за июнь 2023 года – 11,104 тыс. 

руб. 

 

ИТОГО: 1 430,245 тыс. руб., в том числе 

просроченная задолженность 505,927 тыс. руб. 



Кредиторская 

задолженность 
 Переплата по земельному налогу, по налогу на 

имущество физических лиц по данным отчетности 

УФНС России по Кировской области – 72,683 тыс. 

руб.; 

 Уточнение КБК по невыясненным платежам на 

01.01.2023 года – 0,542 тыс. руб.; 

 Заработная плата работников учреждения за июнь 

2023 года – 129,279 тыс. руб.; 

 Заработная плата рабочих по благоустройству за 

июнь 2023 года – 6,562 тыс. руб.; 

 Удержание из заработной платы по 

исполнительному производству за июнь 2023 года 

– 3,533 тыс. руб.; 

 НДФЛ с заработной платы за июнь 2023 года – 

19,344 тыс. руб.; 

 Единый налоговый платеж с начисленной оплаты 

труда за июнь 2023 года – 112,268 тыс. руб.; 

 Страховые взносы по травматизму за июнь 2023 

года – 0,748 тыс. руб.; 

 ПАО «Ростелеком» оплата за интернет и услуги 

связи – 4,961 тыс. руб.; 

 АО «ЭнергосбытПлюс» за электроэнергию по 

управлению – 3,663 тыс. руб.; 

 ШМБУ «Автоматик-Сервис плюс» за ТО и 

планово-предупредительный ремонт объекта за 

июнь 2023 г. – 3,000 тыс. руб.; 

 Предрейсовый медосмотр водителя – 0,294 тыс. 

руб.; 

 ООО «ЛесТранс» за обустройство тротуар по ул. 

Герцена – 73,647 тыс. руб. 

 

ИТОГО: 430,524 тыс. руб., в том числе просроченная 

кредиторская задолженность отсутствует. 

 

 

 



Наименование расхода
Сумма (тыс. руб.)  

План

Сумма (тыс. руб.)          

Факт

Процент       

исполнения (%)          

ВСЕГО РАСХОДОВ 20,00 2,00 10,0

Социальные выплаты 20,00 2,00 10,0

                                                                                                 области за 1 полугодие 2023 года"

                                                                                                 Приложение 10

Перечень

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств 

бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение 

Шабалинского района Кировской области, и распределение бюджетных 

ассигнований по ним на 2023 год 

                                                                                                 к решению Ленинской городской  Думы

                                                                                                 от 17.10.2023  № 11/62

                                                                                                 "Об утверждении отчета об исполнении бюджета

                                                                                                 муниципального образования Ленинское городское

                                                                                                 поселение Шабалинского района Кировской



Среднесписочная 

численность 

работников за 

оттчетный год (без 

совместителей)

Начислено средств на 

оплату труда в отчетном 

периоде (без 

совместителей)(тыс.руб.)

1 374,15

8 1418,37

2,8 265,57

11,8 2058,09

Другой персонал, состоящий в 

штате организации

Всего 

   Численность работников и оплата их труда по категориям персонала

по администрации Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской обл.

за 1 полугодие 2023 года

Наименование категорий 

персонала

Государственные должности 

Российской Федерации, 

субъектов Российской 

Федерации, муниципальные 

должности

Должности государственной 

гражданской (муниципальной) 

службы



Среднесписочная 

численность 

работников за 

оттчетный год (без 

совместителей)

Начислено средств на 

оплату труда в отчетном 

периоде (тыс.руб.)

- -

- -

- -

- -

Государственные должности 

Российской Федерации, 

субъектов Российской 

Федерации, муниципальные 

должности

Должности государственной 

гражданской (муниципальной) 

службы

Другой персонал, состоящий в 

штате организации

Всего 

   Численность работников и оплата их труда по категориям персонала

по  Ленинской городской Думе Шабалинского района Кировской области

за 1 полугодие 2023 года

Наименование категорий 

персонала


